

Roman Grad*

Bal winiarzy

W dawnych piwnicach Lubuskiej Wytwórni Win (a jeszcze dawniej wytwórni szampanów Gremplera), gdzie dzisiaj funkcjonuje klub „Winiarnia Heineken”, w niedzielny wieczór 6 lutego odbył się Winiarski Bal Karanawałowy. W czasie imprezy przeprowadzono także Konkurs Win Gronowych, do którego zgłoszono 28 win wytworzonych przez miejscowych winiarzy oraz gości, którzy zjechali z innych regionów kraju. Komisja konkursowa w składzie: Karol Gajewski, Mieczysław Kaszuba, Mirosław Kuleba i Marek Senator przyznała palmę pierwszeństwa Rieslingowi wyprodukowanemu przez Lecha Jaworka z Miękini. Drugie miejsce zdobyło czerwone wytrawne wino z odmiany Gołubok, produkt Władysława Deptuły z winnicy w Pieszkowie pod Lubinem, trzecie - białe z odmiany Auxerrois, również pana Jaworka z winnicy w Miękini koło Środy Śląskiej. Kolejne miejsca należały do zielonogórczanek: czwarte uzyskało wino pani Krystyny Walińskiej, piąte - Anny Trojan.

Ogniste tańce na parkiecie odbywały się przy akompaniamencie doskonałej kapeli Cadillac z Zielonej Góry. Smaczne potrawy na pięknie udekorowanym „szwedzkim stole” przygotowała kuchnia Centrum Kształcenia Ustawicznego. W trakcie balu odbył się również konkurs wiedzy o tradycjach winiarskich naszego regionu. Największą wiedzą popisał się Władysław Deptuła z Lubina, słabiej wypadli miejscowi zawodnicy, Stefan Wijatyk i Stanisław Wapiński.

Specjalnymi gośćmi na balu byli zaproszeni przez zielonogórskich winiarzy burmistrzowie Nowej Soli - Wadim Tyszkiewicz oraz Sulechowa - Ignacy Odważny, obaj z małżonkami.

Nie trzeba chyba dodawać, że stoły uginały się pod butelkami win zielonogórskich najrozmaitszych rodzajów, wyprodukowanych przez miejscowych winiarzy.

* mgr **Roman Grad** jest pracownikiem Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze odpowiedzialnym za sprawę kultury oraz winiarstwa, pełni również funkcję sekretarza Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Plantatorów Winorośli i Producentów Wina. Uprawia winnicę w Starym Kisielinie.



Konkurs win rozstrzygnięty: od lewej Stanisław Ostrowski - prezes Lubuskiego Stowarzyszenia Winiarskiego, przedstawiciele winnicy w Miękini, Władysław Deptuła - pod patronatem Bachusa i Bachantki